
 

  
 

 

Výzva k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 
 
NÁZEV VEDENÍ: UU100249 

 
katastrální území:  Rychnov u Jablonce nad Nisou**Pelíkovice 

              
pozemek - parcela číslo: 3163**1564,1556,1564,1503/1,1548 

 
 

vlastník:  Město Rychnov u Jablonce nad Nisou, Husova 490, 46802 Rychnov u Jablonce nad Nisou 
 

 
Termín pro sdělení stanoviska k provedení „Zásahu“ do : 15.04.2023 

 
Vážení,  

při kontrole nadzemního elektrického vedení distribuční soustavy na výše uvedeném pozemku, který je dle údajů z  katastru nemovitostí ve Vašem 
vlastnictví, bylo  zjištěno, že dřeviny svým vzrůstem dosahují výšky nad 3 metry nad zemí. Zjištěnou skutečností je ohrožen spolehlivý a bezpečný 

provoz zařízení distribuční soustavy, jejímž provozovatelem je společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, sídlo Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502 (dále jen „ČEZ Distribuce“) 

Zákaz nechávat růst porosty nad výšku 3 metry nad zemí je uveden v § 46 odst. 9 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (dále jen „energetický zákon“). Dovolujeme si Vás upozornit, že porušením 

tohoto zákazu se podle § 90 a § 91a energetického zákona dopouští fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba přestupku, za který lze uložit 
správní pokutu stanovenou § 90 odst. 4, popř. § 91a odst. 8 energetického zákona.  

Vyzýváme Vás proto k  odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů rostoucích na Vašem pozemku, které ohrožují spolehlivý a 

bezpečný provoz zařízení distribuční soustavy, a to v nejbližším možném termínu a v rozsahu stanoveném § 46, odst. 9 energetického 
zákona. Při provádění odstranění, okleštění a likvidace stromoví a jiných porostů je nutné dodržovat bezpečné vzdálenosti od elektric kého zařízení 
dle platných norem. Informace k provedení Zásahu včetně stanovení rozsahu jsou pro typ vedení VN 1kV-35kV nad vaším pozemkem 
uvedeny v ČSN EN 50110-1 a v instruktážním videu na http://www.cezdistribuce.cz/orezy. (Stručně i na třetí straně této výzvy).  

Současně si Vás dovolujeme informovat, že dle příslušných ustanovení energetického zákona má provozovatel distribuční soustavy právo 
odstraňovat a oklešťovat stromoví a jiné porosty, provádět likvidaci odstraněného a okleštěného stromoví a jiných porostů ohr ožujících bezpečné a 
spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy (dále a výše jen „Zásah“) v případech, kdy tak po předchozím upozornění a stanovení 
rozsahu neučinil sám vlastník či uživatel.  

 

S ohledem na shora uvedené sdělte, zda Zásah provedete nebo zajistíte sami, a to do výše uvedeného termínu jedním z následujících 
způsobů: 

1) E-mailem:  info@verticallimit.cz 
2) Poštou na adresu: Vertical Limit s.r.o., Nový dvůr 908, 538 03 Heřmanův Městec  
3) Telefonicky: +420 606 020 694 
 
Pokud neobdržíme Vaše stanovisko do výše uvedeného data, bude Zásah proveden provozovatelem distribuční soustavy 
prostřednictvím níže uvedené osoby. 

Děkujeme za Vaši součinnost pro zajištění podmínek bezpečného a spolehlivého provozu zařízení DS.  

za ČEZ Distribuce, a. s.  

zmocněnec provozovatele DS na základě  plné moci: 

 
Mgr. Roman Těžký v.r. 

 
Mgr. Roman Těžký, jednatel, VERTICAL LIMIT s.r.o., identif ikační číslo 63482037, se sídlem Dornych 129/57, Trnitá (Brno-jih), 617 00 Brno, na 
základě plné moci ze dne 16.5.2022 

 
ČEZ Distribuce, a. s. Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | Kontaktní linka: 800 850 860 |  

e-mail: info@cezdistribuce.cz | w w w .cezdistribuce.cz | IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035 |  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B2145 |  

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 

 
 
 
 
 
 
 
 



Prosíme, vyplňte a zašlete emailem na info@verticallimit.cz, nebo na adresu: 
Vertical Limit s.r.o., Nový Dvůr č. p. 908, 538 03 Heřmanův Městec 
 

 
Stanovisko vlastníka pozemku k „Výzvě k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 
a stanovení rozsahu“  

 

NÁZEV VEDENÍ: UU100249 

 

katastrální území:  Rychnov u Jablonce nad Nisou**Pelíkovice 

              

pozemek - parcela číslo: 3163**1564,1556,1564,1503/1,1548 

 

 

vlastník:  Město Rychnov u Jablonce nad Nisou, Husova 490, 46802 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

 

*A) Souhlasím a požaduji v souladu s Vaší výzvou, aby odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů, 

potencionálně ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování distribuční soustavy (dále jen "zásah") pod výše 

uvedeným vedením provedl ZDARMA (při podmínce povolení vstupu na dotčený pozemek) zástupce provozovatele 

distribuční sítě uvedený ve "Výzvě k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů a stanovení rozsahu" s tím, že 

vytěžená dřevní hmota bude uložena v celých délkách do jednotlivých hromad na okraji ochranného pásma mimo 

komunikace, budovy, ploty apod.  

 

Pokud požadujete telefonickou informaci o přesném datu provedení nebo je nutná Vaše přítomnost 

z důvodu vstupu na pozemek, případně máte jiný specifický požadavek, informujte nás o tom prosím na 

výše uvedených kontaktech.  

 

*B) Nesouhlasím a prohlašuji, že vlastník pozemku si veškeré práce (odstranění a okleštění stromoví a ostatních 

porostů včetně vyčištění plochy a likvidace dřevní hmoty) provede sám v termínu uvedeném ve "Výzvě k odstranění a 

okleštění stromoví a jiných porostů a stanovení rozsahu". 

 
*C) Oznamuji, že vlastnictví pozemku parcelní č. ........................................... bylo převedeno na 

jinou osobu. 
Nový vlastník:  Jméno a Příjmení: 

 
 Adresa: 

 
                        Tel. kontakt: 
 

 
* Nehodící škrtněte, souhlasnou variantu zakroužkujte 

 

V případě, že zásah provede zástupce provozovatele distribuční sítě je tento zásah  
zdarma při podmínce povolení vstupu na výše uvedený pozemek. 

 
Prosíme o uvedení telefonického kontaktu na vlastníka: .................................... 

 

Datum podepsání: .............................. 
 

Vlastník pozemku: ............................................................................. 
 

                                    (jméno, příjmení + vlastnoruční podpis) 
 
 

 
 

 



 

Vzdálenosti se řídí ustanovením § 46 odst. 9) a 10) energetického zákona, v platném znění.

EMAIL: info@verticallimit.cz

Údržba se neprovádí pouze 

přímo pod dráty el. napětí, ale 

ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm. 

g) zákona č. 458/2000 Sb., v 

platném znění, i na pozemcích 

sousedících s pozemky pod 

vedením, na něž zasahuje 

ochranné pásmo.

Ochranné pásmo nadzemního 

vedení je souvislý prostor 

vymezený svislými rovinami 

vedenými po obou stranách 

vedení ve vodorovné vzdálenosti 

měřené kolmo na vedení. 

Nejmenší vzdálenost větví 

stromů a jiných porostů od 

nadzemního vedení u vedení 

vysokého napětí VN nad 1 kV do 

35 kV v rozsahu ochr. pásma: 

*vedení bez izolace 7 m*

V ochranném pásmu 

nadzemního vedení je 

zakázáno vysazovat chmelnice 

a nechávat růst porosty nad 

výšku 3 m, nižší mohou být, 

pokud se o ně vlastník stará a 

nenechá je přerůst.

Grafické znázornění 

ochranných pásem naleznete 

níže.

Pokyny k provedení zásahu:
Při práci dodržujte bezpečné vzdálenosti od vodičů.  K vodičům se nesmí přiblížit pod bezpečnou 

vzdálenost ani nástroje, ani větve dřevin při ořezu. Zásah nesmíte provádět v případě, že se 

větve stromů a jiných porostů před zásahem dotýkají vedení nebo hrozí při pádu ořezané větve 

stromů a jiných porostů dotyk s vedením.

DŮLEŽITÉ SHRNUTÍ PRO VLASTNÍKA POZEMKU
Cílem této korespondence je zjistit, zda jako vlastník souhlasíte s okleštěním stromoví  na náklady 

společnosti ČEZ Distribuce a. s. , nebo provedete údržbu svépomocí.  Také pro ujednání rozsahu 

samotného zásahu, případně termínů apod. 

Neobdržíme-li informaci o provedení svépomocí do uvedeného termínu, bude zásah formou 

odstranění proveden provozovatelem distribuční soustavy prostřednictvím níže uvedené osoby. 

Dřevní hmota zůstává na místě a majetkem vlastníka pozemku. 

V případě, kdy práce probíhají na základě zadání vlastníka distribuční sítě, má tento snahu provést 

zásah tak, aby co nejvíce prodloužil interval nutné preventivní údržby zeleně – lze tedy 

předpokládat požadované odstranění porostů, schopných růst do výšky nad 3 metry od země.

INFORMUJTE nás na e-mail o:

- nutnosti domluvit vstup na oplocený pozemek

- chcete být kontaktován s přesným termínem

Doporučená minimální 
bezpečná vzdálenost pro 
přiblížení se k vodičům 

vysokého napětí při 
provádění zásahu je: 

2 m u VN nad 1kV do 35 kV 


